
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022 г. № 290-од 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по оценке качества в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 30.08.2022 № 805-Д «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся в образовательных организациях, 

расположенных на территории Свердловской области, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022/2023 учебном году по программе предыдущего 

года обучения, в целях  проведения мониторинга уровня достижения обучающимися 

планируемых метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и 

освоения образовательных программ по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по оценке качества в 2022-2023 учебном году 

согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фоминых И.В. 

обеспечить реализацию План мероприятий по оценке качества в 2022-2023 

учебном году в Средней школе № 22. 

3. Разместить План мероприятий на официальном сайте школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                М.В. Самарцева 

 

С приказом ознакомлена                      И.В. Фоминых 

 


		2022-12-05T08:59:09+0500
	Самарцева Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




